
Personalien 
 
Wir begrüßen herzlich als neue Mitglieder: 
1638 Herwig, Ernst (1951), Techn. Beamter, Hinterm Kirchhof 4, 35274 Kirchhain, 

Tel. 06422 1572, E-Mail: ahnen@Ernst-Herwig.de, Internet: http://www.ernst-
herwig.de 

1639 Limperg, Reinier (1939), Rentner, Mastbos 6, NL-1447 TL Purmerend, Tel. 
+31 299 649818, E-Mail: r.limperg@worldonline.nl 

1640 Rost, Wilhelm (1938), Dipl.-HDL, Dipl.-Betriebswirt, OStR.a.D., Am Kirschhang 
3, 34246 Vellmar, Tel. 0561 823115, E-Mail: evoriw@freenet.de 

1641 Krüger, Jörg, M.A. (1970), Werbetexter, Bindfeldweg 15, 22459 Hamburg, Tel. 
0170 3089713, E-Mail: Kruegerjoerg@hotmail.com 

1642 Reichardt, Manfred, (1935), Dipl.-Ing., Rentner, Hirtenweg 18 A, D 34128 
Kassel, Tel. 0561 887292 

1643 Brencher, Friedrich (1930), Rentner, Grimmstr. 29, 24159 Kiel, Tel. 0431 
361341, E-Mail: f_brencher@yahoo.de 

1644 Harriehausen, Thomas, Prof. Dr.-Ing. (1958), Telemannstr. 14, 38304 
Wolfenbüttel, Tel. 05331 946299, E-Mail: Thomas@Harriehausen.de, 
Internet: http://www.harriehausen.name 

1645 Krug, Gerhard, (1952), Lehrer, Mönchweg 8, 34225 Baunatal, Tel. 05665 
7588, E-Mail: GerhardKrug@aol.com 

1646 Mihr, Wilfried, (1942), Beamter, Pfingstweide 7, 34295 Edermünde, Tel. 05665 
5704, E-Mail: awmihr@planet-intercom.de 

1647 Schulte, Hartmut, (1949), Oberstleutnant a.D., Entenschnabel 8, 31311 Uetze, 
Tel. 05173 1248, E-Mail: schulte@schulte-computer.de 

1648 Zuschlag, Günter, (1938), Rentner, Dörnbergweg 6, 34253 Lohfelden, Tel. 
0561 5102445, E-Mail: danny-z@t-online.de 

 
Adressänderungen und -ergänzungen: 
 700 Pluns, Joachim H. Ch., E-Mail: jpluns@freenet.de 
 840 Braune, Barbara, Im Druseltal 12, 34131 Kassel, Tel. 0561 9364538 
 890 Stange, Helmut, Rechtsanwalt, Cranachstr. 23, 22607 Hamburg, Tel. 040 

8902663, E-Mail: HelmutStange@aol.com 
 949 Deutsches Adelsarchiv, Dr. Marion Stein, E-Mail: stein@adelsarchiv.de 
1145 Molendijk, Cornelis, Tel. +31 72 5121259, E-Mail: c.molendijk2@chello.nl 
1196 Steinbrecher, Fritz, E-Mail: Fritz.Steinbrecher@t-online.de 
1229 Ernestus, Christopher, E-Mail: chris@ernestus.de 
1375 Arnold, Hans Dieter, E-Mail: hd-arnold@online.de 
1395 Preuschhof, Eckhard, E-Mail: e.preuschhof@tele2.de 
1407 Geschichtsverein Altkreis Rotenburg, Haide Schreiber, Im Grund 6, 36199 

Rotenburg, E-Mail: Haide.Schreiber@gmx.de 
1411 Schneider, Lieselotte, E-Mail: lieselotte_schneider@web.de 



1432 Braune, Hans-Erich, Im Druseltal 12, 34131 Kassel, Tel. 0561 9364538 
1461 Nobel, Hermann, Erster Kriminalhauptkommissar i.R. 
1463 Schade, Bodo, E-Mail: fam.schade@schade-lonnerstadt.de, 
 Internet: http://www.schade-lonnerstadt.de/ahnen/index_ahnen_ge.htm 
1533 Becker, Horst, Havelring 65, 47608 Geldern (ab 1.3.06) 
1539 Schott, Eberhard Peter, Dr, Fax 06321 679368 
1549 Baukhage, Christian, Tel. 030 27582572 
1557 Friedrich, Stefan, E-Mail: xxx 
1574 Kramer, Oliver, E-Mail: kramer4haine@t-online.de 
1583 Diedrich, Harald, Pappelweg 19a, E-Mail: h-diedrich@h-diedrich.de 
1611 Scheidemantel, Sonja, Obere Römerhofstr. 91, 61381 Friedrichsdorf 
1620 Müldner, David, Staringlaan 66, NL-3351 TC Papendrecht, Tel. +31 78 

6413663, 
 E-Mail: david.muldner@gmail.com 
1636 Schräder, Peter, E-Mail: peter-schraeder@t-online.de, 
 Internet: http://www.peter-schraeder.de 
 
Verstorben – wir bedauern den Tod lieber Mitglieder: 
 
VERMUTLICH VERSTORBEN : 
 
0888    NELLE, Christiane,    (*  1929),    Post kam zurück 
 Bankeinzug  2005 für Beitrag 2005 wurde noch bedient. 
 
1524    STEIMAR,  Herbert,    (*1929), Post kam zurück 
 Beitrag  2005 wurde nicht bezahlt 
 Marjorie  meinte, er sei schon 2004 verstorben. 
 
Ihre Mitgliedschaft beenden: 
1177 Rector, Ernst Bertold, zum 31.12.2005 
1514 Rieger, Hildegard, zum 31.12.2005 
1543 Koch, Klaus, zum 31.12.2005 
 


